CÂMARA MUNICIPAL DEF

i ACARAU
INDICAÇÃO N° 236/2021 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

ENTRADA EM

1J1  fiq_91
'\3 L 	1,  L

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de calçamento na localidade conhecida
como "Beco do Horácio", situada na comunidade de
Lagoa do Canema.

A presente propositura visa atender antigo pleito dos moradores do "Beco do Horácio",
na Lagoa do Canema, que há tempos sonham com a pavimentação em pedra tosca
(calçamento) da referida via.

O "beco do Horácio" é uma via bastante movimentado, que possui dezenas de
moradores, casas e comércios ao longo da sua extensão. No entanto, ainda é uma via
de areia de piçarra, que durante o período chuvoso fica intransitável devido à água
acumulada e lama.

Portanto, reivindico investimento público, tendente a promover o desenvolvimento e
melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que residem naquela região.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova a
construção de calçamento na localidade conhecida como "Beco do Horácio", situada
na comunidade de Lagoa do Canema.

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON JOMRODRIGUES ALVES
Verecidor (DEM)

SITUAÇÃO

1 CÂMARA MUNICIPAL CAARAQ PRo.
CEBIMENTO

09 DEZ 2021

'J APROVADO

APROVADO
EMENDA
REJEITADO

(Qvj  (2i2Q-

Rua José Otalicio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraü - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com